
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 102 del  10/05/2019

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  SPETTACOLI  PIROTECNICI  FESTE  DEL  PATRONO  DI  MARINA  DI 
CAMPO E SECCHETO - DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciannove  addì  dieci  del  mese  di  maggio  alle  ore  13:35  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
PALOMBI GIANLUIGI ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 102 del  10/05/2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il  7  agosto p.v  ricorre  la  festa  del  Patrono della  frazione comunale di 
Marina di Campo – San Gaetano e il 10 agosto p.v. quella della frazione di Seccheto – 
San  Lorenzo  ed  è  consuetudine  chiudere  i  festeggiamenti  de  quo  con  spettacoli 
pirotecnici;

Rilevato  che  quest’anno  come  per  quelli  passati  è  intenzione  dell’Amministrazione 
Comunale realizzare per il giorno 7 agosto a Marina di Campo uno spettacolo pirotecnico 
musicale o comunque avvalersi di altre più recenti tecniche ed effetti speciali, mentre per il  
giorno 10 agosto a Seccheto optare per uno spettacolo tradizionale;

Ritenuto  opportuno  dare  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  per 
l’affidamento  del  servizio  di  realizzazione  di  due  spettacoli  pirotecnici  mediante 
predisposizione  degli  atti  necessari  e  conseguenti,  secondo  quanto  stabilito  dalla 
normativa e dai regolamenti vigenti;

Ritenuto di  dover  individuare  la  somma di  €  25.000,00  quale  spesa  massima per  la 
realizzazione di tali eventi, che trova imputazione al Codice di Bilancio 07/01/1030299/999 
Capitolo 107020309500/0 annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2019/2021;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici, ai sensi dell’articolo 
49 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato:
1. di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’affidamento del servizio 

di realizzazione di due spettacoli pirotecnici in occasione delle feste patronali di:
 Marina di Campo – 7 agosto 2019 – Spettacolo piromusicale
 Seccheto – 10 agosto 2019 – Spettacolo pirotecnico tradizionale

mediante predisposizione degli atti necessari e conseguenti, secondo quanto stabilito 
dalla normativa e dai regolamenti vigenti;

2. di dare atto che la spesa massima prevista di € 25.000,00 verrà finanziata mediante 
imputazione al  Codice di  Bilancio  07/01/1030299/999 Capitolo  107020309500/0  an-
nualità 2019 del Bilancio di Previsione 2019/2021;



3. di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti i  
necessari e opportuni atti ed i provvedimenti di competenza;

4. di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma 
palese, in considerazione dell'urgenza di provvedere in merito con l’avvio delle neces-
sarie azioni propedeutiche.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 28 del 10.05.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,
	DELIBERA

